
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/2 

USNESENÍ 

ZM-20-2017 

 
z veřejného jednání Zastupitelstva městyse Častolovice dne 13. prosince 2017 od 16:00 hodin na Úřadu 

městyse Častolovice – Galerie Antonína Hudečka 
 

USNESENÍ č. 1/ZM-20-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí určení zapisovatele zápisu, určena pí Ing. Pavla Voborníková. 

USNESENÍ č. 2/ZM-20-2017 

ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou, p. Stanislava Micheru. 

USNESENÍ č. 3/ZM-20-2017 

ZM Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Ing. Jaromír Novák CSc. a člen p. 
Miloš Málek. 

USNESENÍ č. 4/ZM-20-2017 

ZM Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky a zařazuje bod č. 6 Rozpočtové 

opatření ZM.  Bod č. 6 Radu městyse Častolovice zařazuje na konec programu. 

USNESENÍ č. 5/ZM-20-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění usnesení ZM Častolovice za sledované 
období. 

USNESENÍ č. 6/ZM-20-2017 

ZM Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. ZM-4-2017. 
ZM Častolovice na základě poskytnutého daru od firmy Škoda Auto za účelem podpory sportu 
v Častolovicích schvaluje poskytnutí věcných darů organizaci AFK Častolovice v maximální hodnotě 
60.000,-Kč. 

USNESENÍ č. 7/ZM-20-2017 

ZM Častolovice schvaluje střednědobý rozpočtový výhled městyse Častolovice na roky 2019 a 2020. 

USNESENÍ č. 8/ZM-20-2017 

ZM Častolovice schvaluje střednědobý rozpočtový výhled Základní školy a mateřské školy Častolovice 
na roky 2019 a 2020. 

USNESENÍ č. 9/ZM-20-2017 

ZM Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2018 dle vyvěšené skladby. 

ZM Častolovice schvaluje definici závazných ukazatelů rozpočtu městyse: 
a) závaznými ukazateli rozpočtu příjmů jsou součtové hodnoty dle druhového třídění, tj. 

daňové, nedaňové, kapitálové a dotační příjmy. Sčítané řádky představují podrobný rozpis 

rozpočtu a jejich změna (vč. přidání či odebrání položky podrobného rozpisu) je při 

dodržení schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové 

kapitoly. 

b) závaznými ukazateli rozpočtu výdajů jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu dle druhového 
třídění, tj. výdaje běžné a kapitálové. Přidání či odebrání položky je při dodržení schválené 
výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly. 

 

USNESENÍ č. 10/ZM-20-2017 
ZM Častolovice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, kompetence Rady městyse Častolovice k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v rozpočtu městyse Častolovice na rok 2018 v následujícím rozsahu. Za podmínky zachování 

celkového salda (rozdíl příjmů a výdajů) rozpočtu městyse může rada městyse provádět: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/2 

a) Změny závazných ukazatelů v částkách do 100.000,-Kč nad hodnotu schválenou 

Zastupitelstvem městyse Častolovice 

b) Přesuny akcí mezi běžnými a kapitálovými výdaji, nebo druhovým tříděním příjmů při 

zachování účelovosti a výše částky (zejména z důvodu jejich správného zařazení dle platné 

metodiky, případně z organizačních důvodů) bez finančního omezení 

c) Zařazování účelových prostředků (zejména přijatých dotací a darů) ve shodné částce do 

příjmů a výdajů rozpočtu bez finančního omezení 

USNESENÍ č. 11/ZM-20-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí žádosti o odkup obecních pozemků a odkládá prodej do vyřešení 
stavebních povolení na rozšiřování parkovacích míst v ulici Školská.  

USNESENÍ č. 12/ZM-20-2017 

ZM Častolovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.4/2017 o společném školském obvodu 
mateřské školy. 

USNESENÍ č. 13/ZM-20-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí zprávu o projektu Pošta partner a pověřuje finanční výbor ke 
zpracování finančních dopadů do rozpočtu. 

USNESENÍ č. 14/ZM-20-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí zprávu o možnosti koupi nemovitosti a rozšíření místní knihovny a 
muzea Častolovic a pověřuje finanční výbor ke zpracování finančních dopadů do rozpočtu. 
 

USNESENÍ č. 15/ZM-20-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí informace z RM Častolovice. 

 
V Častolovicích dne 13. prosince 2017 
 
 
 
 

 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 

Starosta městyse Místostarosta městyse Místostarosta městyse 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

